2018年５月 11日

各     位

会 社 名  株式会社セブン銀行

代 表 者 名  代表取締役社長  二子石 謙輔

（コード番号：8410 東証第一部）

問合せ先  執行役員企画部長 竹内 洋

  （TEL：03－3211－3041）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、2018 年５月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役および役

員の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、代表取締役および取締

役の就任ならびに補欠監査役の選任につきましては、2018年６月 19日開催予定の第 17回定

時株主総会の決議を経て、正式に決定します。

記

１．代表取締役の異動

(1) 異動の理由

新体制への移行のため

(2) 代表取締役の就任

代表取締役会長  二子石 謙輔 （現 代表取締役社長）

代表取締役社長  舟竹 泰昭  （現 取締役副社長執行役員）

(3) 退任予定代表取締役

安齋 隆 （現 代表取締役会長）

(4) 新任代表取締役の略歴

① 氏名     舟竹 泰昭 （ふなたけ やすあき）

② 生年月日   1956年 11月 29日

③ 学歴     1980年３月 東京大学経済学部卒業

④ 職歴     1980年４月 株式会社日本長期信用銀行（現株式会社新生銀行）入行

2001年 12月 当社入社

2006年６月 当社執行役員業務開発部長

2008年６月 当社取締役執行役員業務推進部長

2010年６月 当社取締役常務執行役員企画部長

2013年６月 当社取締役専務執行役員

2016年６月 当社取締役副社長執行役員

⑤ 所有株式数  190,600株

(5) 就任予定日 2018年６月 19日

２．取締役の異動（2018年６月 19日）

（1）新任取締役候補

取締役執行役員営業推進部長   稲垣 一貴  （現 執行役員営業推進部長）

社外取締役   木川 眞   （現 ヤマトホールディングス株式会社取締役会長）

社外取締役   伊丹 俊彦  （現 弁護士、長島・大野・常松法律事務所顧問）

社外取締役   福尾 幸一  （元 本田技研工業株式会社取締役専務執行役員）

社外取締役   黒田 由貴子 （現 株式会社ピープルフォーカス・コンサルティング

取締役・ファウンダー）

（2）退任予定取締役

大橋 洋治  （現 社外取締役）

大橋 周治  （現 社外取締役）

３．補欠監査役の選任（2018年６月 19日）

新任補欠監査役（社外）候補

寺島 秀昭  （現 弁護士、晴海協和法律事務所）

以上